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W 2020 roku państwowe przedsiębiorstwo LESY SR posadziło 16,74 mln sadzonek, w tym 7,65 mln
buka, 3,27 mln świerka, 1,50 mln sosny, 1,82 mln dębu, 1,14 mln jodły, 0,65 mln świerka. Resztę
stanowiły mniejsze ilości innych gatunków.

 

 

- W ten sposób wypełniliśmy nasze zobowiązanie do zwiększenia liczby sadzonek o 1,5 miliona sztuk.
Wierzę, że w ten sposób podkreślimy rolę lasu w walce ze zmianami klimatu, podkreśla Tomáš Čuka,
dyrektor generalny przedsiębiorstwa państwowego Lesy SR.

 

Większość zalesień odbywała się na terenach poklęskowych po gradacji kornika.

 

Jesienią  państwowi  leśnicy  posadzili  całą  gamę  różnych  gatunków  drzew.  Najliczniej
reprezentowanym był buk, także z uwagi na to, że do zalesień w większym stopniu wykorzystywano
materiał  nasadzeniowy  okrywowy,  w  którym  buk  zdecydowanie  dominuje.  Jego  udział  w
nasadzeniach  jesiennych  sięgał  55%,  a  w  ciągu  całego  ubiegłego  roku  45%.

 

- Na obszarach poklęskowych po wycięciu suchych i obumarłych drzewostanów przeważnie iglastych
buk  jest  podstawowym  drzewem  zapewniającym  stabilność  ekologiczną  nowo  założonych



drzewostanów. Podobną rolę pełni również jodła, ale jej udział jest kilkakrotnie mniejszy ze względu
na ogromne szkody wyrządzane przez zwierzęta, wyjaśnia Rudolf Bruchánik. Świerk stanowił mniej
niż 20% nasadzeń i był ograniczony do obszarów o odpowiednich dla siebie warunkach.

 

Dzięki posadzeniu 16,5 mln sadzonek odnowiono obszar 4187 ha, z czego odnowienie naturalne
odnotowano na powierzchni 2944 ha, co stanowi 41% (!) całkowitej odbudowy lasu. W najbliższych
latach spodziewany jest wzrost udziału odnowień naturalnych i zmniejszenie zapotrzebowania na
sadzonki, o czym świadczy plan na 2021 r., w którym spółka planuje posadzić 13,2 mln. szt. sadzonek.

 

Wszystkie sadzonki używane przez leśników państwowych w Słowacji pochodzą ze specjalistycznej
firmy Semenoles. Sadzonki uprawiane są w 12 ośrodkach szkółkarskich na powierzchni 184 ha. Ta
wyspecjalizowana fabryka produkuje  około  59 mln sadzonek,  z  czego 42% to drzewa liściaste.
Oprócz  sadzonek  wykorzystywanych  przez  państwowe  przedsiębiorstwo  LESY  SR,  Semenoles
wyprodukowało również ponad 4 mln sztuk drzewek dla podmiotów niepaństwowych.
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